‘Ersatzteilliste : HDS 1250 SE
parts list ' 1
liste des piéces de rechange

F 81511

Gruppe : 1 - Einzelteile und Zubehdr
Grcup s t - Spare parts and accessories
Groupe : 1 - Pifces détachées et accessoires
- E—
o —| A
Al e = ii—

| I

AT T

: Vo
e A I 274967 535L

36321 4051 23217 7152 218
L ol !

Ju—

 Alfred Kaércher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden



Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list
liste des pieces de rechange

Gruppe: 1 . Einzelteile und Zubehsr

i

GrOUp : I - Spare parts and accessories
Groupe : 1 - Pidces détachées et accessoires
& a o
o 5 o
7o LS 10
{
15'——%7\: N
11_"‘"-—1_
_I'ﬂ
=§-
§ —]

[

A
L1
T
29
J-K

22 52 6123

~red Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




F 815

Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list ' 3
liste des piéces de rechange
Gruppe + 1 - Einzelteile und Zubehtr _
Group : ! - Spare parts and accessories Pos.|Teile-Nr.|st.
Groupe . i - Piéces daétachées et accessoires ref.lpart no. jqua.
pos.|référence|nbr.
Benennung description désignation
Haube Cover Capot 1 4.066-130 | 1
Tuchmanschette Flex. sleeve Garniture toile 2 | 4.178-008 | 1
Kabel Cable Cable 4.820-104 2
Kabel Cable Cable 4.820-193 | 1
Instrumententafe] Control panel Pupitre de manoevre 5 [4.841-043 |1
Grundrahmen Base frame Chassis de base 6 4.050-096 | 1
Blechteil Metal part Tdle 7 5.040-316 | 1
Halter Retainer Attache 8 5.042-235 | 1
Auflager Support Appui 9 5.057-026 | 4
l'and Side wall Paroi 10 5.065-234 1
lland Side wa'il'l Paroi 11 L 5,065-235 1
Rickwand Rear panel Paroi arriére 12 | 5.085-236 {1 -
Seitenwand Side panel Paroi latérale 13 5.065-237 | 1
Seitenwand Side panel Paroi latérale 14 5.065-238 | 1
Schutzteil Guard Element de protection | 15 | 5.394-164
. ~-Na
Dopoelstutzen Double. connection Union double 16 -] 5.403-034
Leitunasrohr Pipe Conduite 17 5.423-049 |1
Leitungsrohr Pipe Conduite 18 5.423-047 |1
Leitungsrohr Pipe Conduite 19 5.423-048 | 1
Scheibe Washer Rondelle 20 7.312-003 | 2
- Scheibe 5,3 Washer 5,3 Rondelle 5,3 21 7.312-278
791, Schraube M5x10 Ebe_?se—head screw . Vls§ t&te cylindrique| 59 7.306-652
GTRTU _ M3Au- .
Gxt-Mutter s Hex. nut M5 Forou hexagonsl M5 |25 | 7-311-002 | 2
6kt-Schraube M8x12 | Hex.screw M8x12 Vis & t&te hex. M8x12 |24 7.304-384 | 2
Dichtring 12x15,5 Gasket 12x15,5 Joint 12x15,5 25 7.362-004 | 2
Durchfihrungstiille | Cable grommet Traversée de cdble 26 6.641-404 |1
. ‘ Self-tapping screw Vis autotaraudeuse -
Schneidschr. M5x12 | ¢ ., _ MGy 12 27 6.303-012 | 18
Schneidschr. M5x25 | Self-tapping screw Vis autotaraudeuse 20 £.303-016 | 2

LIV B

) | ol

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Kér

ML S gy

T hed L,

cherd—-Sfr. 28— 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste HDS 1250 SE
4 parts list 4
liste des piéces de rechange
Gruppe: 1 - GEinzelteile und Zubehir
Group : ! - Spare parts and accessorias POs.|Teile-Nr.|st.
Groupe : 1 - Pidces détachées et accessoires ref.fpart no. [qua.
pos.jréfeérence|nbr.
Benennung description désignation
Schraube 4,2x13 Screw 4,2x13 Vis 4,2x13 29 |6.303-047 | 4
Kerzenstecker Electrode connector | Cosse de bougie 30 [6.618-076 | 2
Schnappmutter Snap nut Ecrou encligueté 31 [6.310-028 2
‘ Butée en caoutchouc
Gummipuffer M8 Rubber buffer M§° M8 32 |6.339-060 4
Sicherung Tab washer Erein d'axe 33 [6.343-006 2.
Bolzen Pin Ava 34 |6.373-346 2
Oberwurfmutter Union nut Ecrou de raccord 35 |6.386-159 | 6
Bague de sertissage -
Schneidring 6 D Cutting ring 6 D. 6 b 36 }6.386-160 | 6
Spannband. Clamp band Ruban de serrage 37 6.388-608 2
Durchfiihrungstiille Grommet Traversée de cible 38 |6.641-494 2
Gegenmutter Pg 16 Lock nut Pg 16 Contre-gcrou Pg 16 39 i6.641-484 | 1
seff-Ttapping screw V1s taraudeuse
Schneidschr. MBx12 M8x12 MBx1? 40 |16.303-035 2
LSK s-tapning screw | Vis 4 tole FB
LSK.B.Schr. 48x32 48x%32 48x37 41 17.303-374 4
Truss head screw Boulan & té8teplatecyl| -
F1.RD.Schr. M10x60 | M10x60 M10x60 42 |7.303-152 | 3
Gewindestift M8x40 | Stud nolt MRvao Goujon £ilets mMgyag | 43 | 7-307-411 | 1
6kt-Mutter M8 Hex. nut M8 Ecrou hexagonal M8 44 | 7.311-004 110
Huttmutter M6 Cap nut M6 Ecrou 4 chapeau Mg | ©° |7-311-380 | 9
Gkt-Mutter Mi2x1,5 | Hex. nut Mi2x1,5 Fcrou hexaa.Mizxi.5 | *° |77311-104 | 2
fkt-Mutter M10 Hex. nut M10 Ecrou hexag .M10 47 17.311-423 | 3
Scheihe 10,5 Washer (0§ Pandells 105 %8 _|7.312-005 | 3
Scheibe B 5,3 Washer B 5,3 Rondelle B 5,3 43 17.312-002 4
Scheibe B 8,4 Washer B 8,4 Rondelle B 8.4 50 {7.312-004
Zahnscheibe A 8,2 Tooth.Tcn:kv.wrasherA8 | Rondelle dentee A 8,2 | 51 [7.312-153
2=
Ficherscheibe A 51 iegqated lockwasher Eog?el]e éventail 52 |7.312-231 16
6 kt-Schraube M6x12 | Hex. screw MGx12 Boulon 4 tete hexa- |53 |7 300-352 | 2
b= eadbR L=  TFU T
Bkt-Mutter M6 Hex. nut M6 Ecrou hexag.M6 54 [7.311-425 | 2
Ring Ring Baaue 55 5.114-109 1
Kabelband Cable strap Ruban de serrage 56 |6.641-458 |10

Altred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




F 815

Ersatzteilliste
parts list

HDS 1250 SE

liste des piéces de rechange 5
Gruppe « 1 - Einzelteile und Zubehdr
Group + 1 - Spare parts and accessories Pos.|Teile-Nr.|st.
Groupe ! 1 - Pidces dataches et accessoires ref.lpart no. |qua.
pos.lréfarence|nbr.

Benennung description désignation

Kabelband Cable strap Ruban de serrage 5/ | 6.641-463 |8
Klebesockel Pipe socket Socle 4 coller 58 | 6.641-475 |1

59
Dichtring 24x29 Seal rina 24x29 Jaint 74429 60 | 7.362-424 1
Federring BS Spring washar BS . Dondalla Growae BE 61 7.313-002 4
Federring B8 .| Spring washer B8 Rondelle Grower B8 62 | 7.313-004 |3
LSK self-tapping Vis & tole

LSK.B1.5chr. 4,8x25 | iy 4. gyo5 4,825 63 |6.303-364 |7
Blechmutter Sheet metal nut Ecrou en tdle 64 |6.310-034 |10

: LSK self-tapping Vis & tdle

LSK.B1.Schr. 4,8x13 | 2 °8* 0 R 65 | 7.303-373 |6
Halter - Retainer Attache 66 | 5.042-345 |1

= Ignition cable C3ble d'allumage -

Zindkabel (Meterware) (meter) ' “(au métre) _ 67 | 6.841-177 |6
Cekon-Stacker 16A Cekon nlug 16 A Prise Cekon 16 A 68 |6.646-030 |1
Stopfen Stopper _ Rauichon _ 69 | 5.132-019 |1
Schutzkappe Protective cap Coiffe de protection | 70 | 6.368-010 |2
Schutzkappe Protective cap Coiffe de protection | 71 |6.368-071 |1
Stopfen Stopoer Bouchon 72 |6.368-103 |1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list b
liste des pidces de rechange

Gruppe: 2 - Maschinensatz
Group + 2 - Machine set
Groupe: ; . Composant mécanique

+ Filhrung des Kolbens

mit 01 Pos. 98 geschmiert
« 011 the piston guide with oil Item 98
« guidage du piston 1ibrifis

avec huile pos. 98 98

/// \ t
é J ) NN \ \\
. = Y= !
[f ‘ -]_ﬂ TP 1: 2znle \
LA A
4’ //- Tl = gLi::. ok
Sl | ! =N
Bohrung ohen | b1 LA | il i LY —, -
Hole at top (T AL | T e — o 1
Orifice du haut f /= T e :f G _3,
R ]

|~

/7/ ' /-i_

A ' | )
T NN
1 0 43
L
\ 59
2 86 85 [T :

/
7!1 11 68 10 70 PR A
{ ol

- mit 3iTikonfett 6.288-028 = Vor der Montage Prrromrmet -

geschmiert u.Hohlraum gefiillt AuBenfl mit Purg k2 B
- ipace filled and ring greased Wasser benetzt w3t peices o,

with silfcan grease 6.288-028 = Wet outer circimference e oo mme
= Jubrifié avec de 1a graisse au with water before fitting

silijcone 6.2B88-028. Cavitd rempldie

~ Hmidifier @ 17eau de
@ ext. avant montage

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D 7057 Winnenden




r~
atiedoa asnurey
anoosb vopyenyyuapg
" 9 (A _ ag | p4sBunuyagazuuay  A17S
(% ] {innul, Lo - -
L ES N\, |-\ 99 1 R £ -
g S [LE A Bl
- N \m.. - . Le— il {200°698) 3311001
v ‘__A.?__VE_,@; ___ ? f _v . LS . 3arR-quiald
2 " n (200-698)
b __§.’ e e 3313707 YILM _:_._:umm
abejuow np sio| mamnzom — NA_ ¥ . 14312453
2| ap uopjised e ® uoLIUIY NA —5 (200-698)
saajes au3 bl ey Q05 2143707 U
%. Bugyyts uays ueytsod ajoy ﬂ ...“... uhm i J 2 -_ 1 r_ allf..m.o
uajyIe 3| [juap . N ‘il — 5 . |
M bungias gne abejuoy +ap jag g (j] 1 > \ D— N ~ —_ﬁ-“--—__ N, ,..../Ilmm
el X0 A4 A EF Jo Wi
%._ m NATHS \\ %’ N _ Ll
. 7 — -, a N - N i~
M 19 €9 7€ 9 A - =1t == o % 4]
(T \ il == \ N LI
oo _ﬂ. = o 04
w JHB! IEEZ @y RR
A, (74 @w N\ \ el
— o \ \ L i A ~
— - U @ e A N .
.m ~ ~m = % ) _ N LE G4
L ouaQ m A R =Y \\L.\]_‘ .m.q,
N = N /78 s e : 2| s i :
+ .ww“_._ u ~N ﬁ L ) //.. JMA_/// n
[ I B + \a P = . jl
0 Oid © 4 B AR ; Pas
. .m._h % % .m LTRSS N {2fnaa)
c .
0 = #2 3 M (paa)
- ﬂ - O | ?o.&
— £ O
5538 |
- S &
Z
L 9 6% 1 KT P
{ 12tn7en) . ) ’-l.
(9 B VIV { [ ranzeu) ,
{<n3eu) M.
1 — : , " g 05 mamnu
o e - _ wy o5 anbioy Buruayybyy
¢ o ___wmmunkm ‘5 %\\\ . AIL Wy 0§ JUBUOWAL
4D 3 N .
Q.o o. i1 addnuy mcwmw
o s LY b
=2 00
[ W

Hisig 4

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28— 40 D 7057 Winnenden




Ersatzteilliste HDS 47
parts list
liste des pidces de rechanage

50 SE

Einzelzeit ¥

X
X

(77077

e

Gruppe: 2 - Maschinensatz
Group : 2 - Machine set
Groupe * 2 - Composant mécanique
Einzelheit Z
Detail Z -
Détail Z ngg}}
50 64 9 18 55 \\\
vl , _ |
: |
I ; . A
| e N ﬂ
./ ; “/ /*-/ i
|
59 15
A 73
33
-
‘\__“
19 / 52
52 1 I H '1\
30
2 A
Orehmoment 39 ' 66
30Nm N
Tightening -torque \ 35
30 Nm 56—
CoupTe
30 Nm !
' y ! \
Orehmoment
N

m
Tightening torgue
18 Nm
Couple
30 Nm

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher—5tr. 28— 40 D 7057 Winnenden




Fa15/1

Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list 9
liste des piéces de rechange

Gruppe : 2 - Maschinensatz
Group : 2 - Machine set
: -~ Composant mécanique

( ‘\
- )(
et M
e | uil '
[a)
r——
e —
- -
[T
- -
@
'Eg
=]
E u
3 =]
oo
l -
D e
mu:
i
2B
&
0 W~
- e o || .x':-a
b 4 L
FRTE-
“oa o
[ ]
l 2‘:44%
wwn
r~
Wl e
- f a L]
' '
4
s E .
| iP5
O 4 3
Sy
—_—
+—_— LTS
. 3
1+t
-
%

92 93 9 9195

78

e’

90
s

Altred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list 10
liste des piéces de rechange
Gruppe: 2 - Maschinensatz b '
Group @ 2 - Machine set OS-|Teile-Nr.|st.
. ref, t . .
Groupe: , Composant_mécanique SF.Part no. fqua
POs.|référence|nbr.
Benennung description désignation
Maschinensatz Machine set Composant mécanique 0 | 3.530-109 |
Ventil, kompl. Valve, compl. Soupape, compléte 1 ] 4.580-132 | 3
Ventil, kompl. Valve, compl. Soupape, compléte 4.580-140 | 2
Rohr Pipe Tube 3.026-092 | {
Gehduse Housing Corps 4 5.060-210 |
Deckel Cover Couvercle 5 | 5.063-189 | |
Behdlter Tank Pot, 5.070-048 | 1
Hiilse Sleeve Chemise 5.110-260 | 2
Hulse Sleeve Douille 8 | 5.110-218 | 1
Hiulse Sleeve Douiile 9 5.110-226 | 4
- - 3
Scheibe Washer Rondelie " >-115-307 | 3
Scheiba Washer Rondelie 12 5.115-314 | 3
Srhoihs Washer Dnnd_e'!'.fe 13 5.115.-266 !
Scheibe Washer Rondelie 14 5.115-315 | 3
Sp‘lnde] Sp1nd]e BY‘OChE 15 5-291__023 i
Bolzen Pin Axe 16 9.316-129 | {
Schraubenfeder Helical spring Ressort hélicoidal 17 5.332-080 | 1
Schraubenfeder Helical spring Ressort hélicoidal 18 5.332-110 | 1
Schraubenfeder Helical spring Ressort hélicoidal 19 5.332-121 | 2
Schraubenfeder Helical spring Ressort hélicoidal 20 5.332-187 | 3
Dichtring seal _ring daint 21 5.363-100 | 3
Ventil komp]. Valve compl. Soupape compléte 22 | 4.580-141 | 1
{chschravhe Hollow screw Vis 4 banjo 23 5.404-056 | f
ferschluBschraube Screw plug Bouchon 24 S-A411-047 1 1
lerschlulschraube Screw plug Bouchon 25 5.411-048 | 1
schiauchstiick Hose Flexible 26 5.442-5D4 | 1
ichlauchnippel Hose nipple Mamelon 27 5.443-224 H

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




F 815

Ersatzteilliste
parts list
liste des piéces de rechange

HDS 1250 SE

11

Gruppe: 2 . Maschinensatz
Group : 2 - Machine set Pos.|Teile-Nr.|st.
Groupe : 2 - Composant mécaniaue ref.fpart no. |qua.
- pos.|{référence|nbr.
Benennung description désignation
Schlauchnippel Hose nipple Mamelon 28 [5.443-226 i
Zylinderkopf Cylinder head Dgssus de cylindre 29 14.550-103 1
Kolben (m.CHEM-Kolb.| ~t=ton, WTER LR Piston (avec pisten 5o 4 553-066 | |
Kolben Piston Piston 31 |4.553-068 2
Kolben Piston Piston 32 |5.553-119 | 1
Ventilsitz Valve seat Siege de soupape 33 [ 5.5B1-086 i
Ventilsitz Valve seat Siége de soupape 35 |5.581-070 | 1
Ventilsitz Valve seat Siége de Soupape 36 15.581-072 1
Ventilsitz Valve seat Siége de soupape 37 15.581-085 1
Ventilteller Valve plate Plateau de soupape 39 |5.582-051 3
Ventilteller Valve plate P1atéau de sdupape . 40 5.582—057 N
Ventilschraube Valve screw | vis de soupape o BEL 5.583-071 | 2
Yentilbolzen Valve DTUnqer Tige de Souﬁapé.’ :.-42 5.554;b45 1
Ventilgehiuse Valve housing | Corps_de sousape _ 43 |5.587-113 1
Gehiiuse Housing | corps | 44 |5.587-104 | 1
Ventilgehduse Valve housing Corﬁs de soupape 45 4,587-03z2 1
Schraubenfeder Helical gpffné Ressort hélicoidal 46 |5.332-176 | 1
Ventilschraube |Valve screw Vis de soupape 47 15.583-074 | 1
Tellerfeder Cup spring Rondelle-ressort 49 16.333-014 24
Sprengring Circlip ldonc - 50 [6.343-143 | 1
O-Ring 7,5-2 0-ring 7,5-2 Joint torigque 7,5-7 51 |6.362-054 | 2
0-Ring 10-2 Q-ring 10-2 Joint torigque 10.2 52 |6.362-151 | 3
0-Rina 22.3x2.4 0-ring 22,3x2,4 Joint toriaue 22.3x2,4]53 16.362-168 | 2
0-Ring 17,3x2,4 O-ring 17,3x2.4 - Joint forique 57,?32,4 >4 |6-362-160 ¢
0-Ring, kompl. 0-ring, compl. Joint torique, complet | 35 |6.362-365 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher— Str. 28-—40 D7057 Wi'nnéndenr




Ersatzteilliste

parts list

HDS 1250 s5¢

liste des piéces de rechange 12
! GrUPPe . 2 - Maschinensatz Pos.{Teile-N
Group : 2 - Machine set f~ ile-Nr.|[st.
. rer. t . .
Groupe: ; . Comnosant mécanique Part no. [qua
pPos.|référence|nbr.
Benennung description désignation
0-Ring 13-2 0-ring 13-2 Joint torique 13-2 36 | 6.362-381 |
0~Ring 10x1 O-rino 10x] Joint torigue 10x1 57 | 6.362-437 | 1
0-Ring 5-1,5 G-ring 5-1,5 Joint forique 5-1 5 58 | 6.362-386 | 1
0-Ring 8-1,5 O-ring 8-1,5 Joint torique 8-1,5 | 59 | 6.362-388 | 1
0-Ring 14-1,78 0-ring 14-1,78 Joint torique 14-t,78| 60 { 6.362-395 | 1°
0-Ring 15-2 O-ring 15-2 Joint torique 15-2 61 | 6.362-427 | 1
0-Rina 115-1.78 O-rine _115-1,78 doint topigue 115-1 78 62 | 6.362-447 _f
0-Ring, kompl. 0-ring , compl.- Joint torique,compl. | 63 | 6.362-450 | 1
0-Ring, kompl. 0-ring , comnl. Joint torique,compl. 64 | 6.362-477 | |
0-Ring 16-2 O-ring 16-2 Joint torigue 1g-2 65 | 6.362-174 | 1
0-Ring 0-ring doint torique 66 | 6£.362-482 | 1
0-Ring O-ring Joint torique 67 | 6.362-483 | 1
0-Ring 40-2 O-ring 40-2 Joint torique 40-7 68 | 6.362-216 | 3
Grooved TIng Jointen U ¥ ressort N
Nutring 24x34x6/8 24x34x6/8 24x34x6/8 69 | 6.365-068 | 3
brooved ring Joint en U+ ressort
Nutrint 24x36x7 24x36x7 24x36x7 70 | 6.365-069 | 3
Grooved ring Joint en U + ressort .
Nutring 24x34x6 24x34x6 24%34x6 71 1 6.365-067 | 3
Schi.Schelle 12-20 | Hose clamp 12-20 Collier 12-20 /2 | 6.388-546 | ¢
HD-SchTauch HP hose Flexible HP 73 | 6.388-862 | i
ACCUMI A TEUr a8
Druckspeicher Pressure accumulatar pression 74 | 6.505-028 | 1
E-Motor Electric motor Moteur Blectrique 75 | 6.611-285 |1
Joint torique
0-Rina_21,95-1.,78 O-ring 21,95-1,78 21,95-1,78 76 | 6.362-518 | 3
Cheese-head screw Vis @ téte cylindrique
Iyl Sebr TS MA¥20 IS M6x20 1S M6x20 /7 | 7.306-022 | 2
) Cheese-head screw Vis @ t&te cylindrigue
Zyl.Schr. IS MBx20 | [< wavon 1< mreon e 78 | 7.306-041 | 3
Cheese-head screw Vis 4 t8te cylindrique
Zy1.Schr. IS MBx35 | fc pooar IS mayze QUE | 79 7.306-044 |6
Cheese-head is § tat i i .
Zyl.Schr. Mi2x11Q | 0oRie Nad screw wis 3 t8te cylindrique| go | 7 305-1p4 | &
7v1.Seir. M3x5 Egegse-head SCrew Vis & t8te cylindrique 81 | 7.306-417 |1
* * USSP ge F3X5
sewindestift M4x6 | Stud bolt Mdxg -~ Vis sans téte MAx6 82 | 7.307-213 | 1
scheibe Washer Rondelle 83 | 7.312-034 1}

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher — Sir. 28—40 D7057 Winnenden




F 815

HDS 1250 SE

Ersatzteilliste
L parts list 13
liste des piéces de rechange
Gruppe: 2 - Maschinensatz p .
Group . 2 - Machine set 0s.|Teile-Nr.|St.
Groupe : - Composant mécanique ref.ipart no. [qua.
pos.|référenceinbr.
Benennung description désignation
Dichtring A16x20 Seal ring A16x20 Joint A16x20 84 |7.362-007 1
Dichtring A18x22 Seal ring A18x22 Joint A18x22 85 |[7.362-009 | 1
Bouchon T11ece
VS.Schraube M18x1,5 | VS screw Mi8x1,5 M18x1;5 i 86 |7.382-235 1
Kugel D8 Cone D8 Bille D8 87 17.401-916 1
Ventilschraube Valve screw Raccord vigsé 88 [4.588-006 1
Druckschalter Pressure switch Manocontacteur 89 14.747-032 L
Gehduse Hous1ing Carter 90 |(5.060-209 1
Chegse~head screw Vis a tete cylin-
Zyl.Schr,IS MG6x45 IS M6x45 drigue IS M6x45 91 17.306-026 4
Scheibe R9 Washer R9 Rondelle RS 92 17.312-261 1
Taumelscheibe Swash plate Rondelle en nutation | 93 |[5.120-132 i
- TapErT— PO TiTg Roulement a rou-
Kegelrollenlager bearing . leaux coniques 94 |6.401-113 1
Radialdichtring Shaft seal Garniture mécanique |95 |7.367-009 1
Clavette a e
PaBfeder Shaft key bouts ronds 9 17.318-043 | 1
Kugellager 6305 Ball bearing 6305 Egg;?me”t_ﬁ_b11]es {97 |7.401-148 | 1
i i1 iod :
Hypiod SAE 90 (Liter] 7010 SAE 90 0Tl .| Hypiode SAE 50 98 |6.288-016 | 1
Pumpenset Pump set Ensemble pompe |99 |2.880-879 1
Joint torique, compl.} 100 |6.362-517 b

0-Ring, Komplett .

.0-ring, compl.

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste
parts list
liste des piédces de rechange

HDS 1250 SE

Gruppe: 3 - Geblise
Group : 3~ Fan
Groupe : 3 - Soufflante

1

61 8 s 4 215
-7 \
<

SN WSTR[ T

~

|
Al
el g

|

— s e e T e

LT

—
T

TN
N

Q§§\x\\\

N

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden




F 815

Ersatzteilliste
parts list

HDS 1250 SE

liste des piéces de rechange 15
Gruppe . - Gebldse _
GI‘OUP . - Fan Pos.[Teile-Nr.{st.
Groupe : - Soufflante ref.lpart no. {qua.
poes.lréférence|nbr.

Benennung description désignation

Platte Plate Plague 1 5.038-802 1
Stander Bracket Sunport 2 5.052-014 1
Kupplungsteil Coupling element Accouplement 3 2.471-052 1
Laufrad Impeller Turbine 4 6.484-022 i
Gehduse Housing Carter 5 5.605-007 1
Motor 0,15kW, 220V Motor Q,15kW, 220V Moteur D,15kW, 220V 6 5.623-018 1
Schraube 4,2x16 Screw 4,2x16 ' Vis 4,2x16 7 6.303-025 2

Screw connection Raccard union

Schraubstutzen 1/8z 1/8" droit 1/87 8 6.386-181 3
Kupplungsteil Coupling element Pidce d"accoUbTement 9 6.463-008 1
Kupplungsteil Coupling element . Piece d'accouplement | 10 | 6.463-009 1
Kupplungsteil Coupling element Piéce d'accouplement | 11 |6.463-020 2
Brennstoffpumpe Fuel pump Pompe & combustible 12 élﬁ?;p 4 1
Zyl.Schr. 1S M5xis | oeesethead screw | Vis d t@te cylin- 13 |7.306-000 | 1
6kt-Schr. MBx25z4-2 | HeX, screw Ngsoe soie hexagonale | 45 |7 309-002 | 2
Scheibe A 4,3 Washer A 4,3 Rondelle A 4.3 16 17.312-001 | 2
Gebldse Fan Soufflante 17 13.610-034 1
Gewindestift M8x6 Stud bolt M8x6 Vis sans t&te M8x6 18 | 7.307-407 [

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste HDS 1250 sk
parts list ‘

liste des piédces de rechange

16

- Fuel pump

Gruppe ¢ 4 - Brennstoffpumpe
4
4 - Pompe d combustible

22

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden




F 815

_ Ersatzteilliste HDS 1250 SE
-1 BRI parts list 15
liste des piéces de rechange
Gruppe: 4 . Brennstoffpumpe Pos.| Teil
Gl‘OUp . 4 - Fuel pump : eile-Nr. St.
: ref. . .
GT'OUPe « 4 - Pompe & combustible part no. |qua
pos.lréférencel{nbr.
Benennung description désignation
Brennstoffpumpe Fuel pump Pompe 4 combustible 0 16.472-350 1
Entliftungsventil Blead valve Purge d’air 1 |6.472-107 1
0-Ring 0-ring Joint torique 6.472-106 1
0-Ring 0-ring Joint torique 6.472-111 | 1
0-Ring 0-ring Joint torique 4 [6.472-112 | 1
Filtereinsatz Filter cartridge Cartouche filtrante 5 -472-113 1

Filtergeh., kompl.

Filter housing.comp]

Corps da filtre compl,

6
6.472-123
6

SFhutzkappe Protective cap Chapeau A72-122 1
Federgehduse Spring housing Corps de ressort 8 |6.472-109 1
Stift Pin Gounille 10 ]6.472-108 | 1
Membrane Diaphragm Membrane 12 |6.472-128 | 1
Réndelmutter Knurled nut Ecrou moleté 14 16,472-355 1
0-Ring 0-ring Joint torique 17 |6.472-355 1
Magnetventil Solenoid valve E1e¢trdﬁéhhe _'  ' 18. 6;472-342 1
0-Ring 0-ring Joint torique 19 |6.472-120 | 1
Achsendichtung Shaft seal Garniture mécanique 20 [6.472-105 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list

liste des pieéces de rechange 1
Gruppe: 5 - Elektrogeriteschrank
Group : 5 - Electrical control box
Groupe : > - Armoire des appareillages &lectriques

e [ N

1 i Ll ]

L T T T T 1 11

U ' 27
- 723

._b—[—Tr“‘] ]]

J @—@@ i‘-1

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher— Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




F 815

Ersatzteilliste HDS 1250 SE

parts list

liste des piéces de rechange 18
Gruppe: - dteschrank
PP : 5 E]ektr?gera c | pos.| Teileons. |st .
GrOUp . 5 ~ Electrical control box ref.|part
. . no. ua.
Groupe * 5 - Armoire des appareillages Blectriausc . <
' Pos.|référence|nbr.
Benennung description désignation
Rohr Tube Tube i 15.025-727 2
Hiilse Sleeve Douille 3 {5.110-185 2
Self-tapping screw Vis autotaraudeuse
Schneidschr. M5x12 M5x12 - Mox 12 4 16.303-012 4
Schneidschr, M3xg | S1T-tapping screw | Vis autotaraudeuse | o lg 303 04s | g
Schneidschr. Max1s | yo 1:12PPTNG screw | Wis autotaraudeuse | g g 303 gis |4
VerschluB-Stopfen Screw plug Bouchon fiJetd 7 16 .3RR-NA4 2
Schutzstopfen Protective cap Bouchon B |6.368-085 2
: Contral transformer | Transformateur de
St.-Trafo 40 VA 40 VA ' Commande 40 Uk 9 |6.622-021 | 1
. E ] T I 1
-Trafo 2200, 508z | p3p'y gy 2" O oo 2o v sopy | 10_16.622:025 |
| schiitz 24y Concactor 24 V Contzcteur 24 V- 11 | 6.632-081 1
Schiitz 24V Contactor 24 V Contacteur 24 V 12 |6.632-052 1
I-Schutzschalter | Motor overload trip | E§2£°2ﬁ39¥r "dis 14 [6.635-166 | 1
Kabelverschr. Pg 9 | Cable socket Pg 9 Serre-cible Pg 9 15 |6.641-355 | 9
Kabelverschr.Pg 13,5; Cable socket Pg 13,5| Serre~cdble Pg 13,5 16 | 6.641-343 1
Gegenmutter Pg 9 Lock nut Pg 9 Contre-&crou Pg 9 17 |6.641-366 | 9
Gegenzutter Pg 13,5 | Eock-autPRg 7335 Contre-gcrou Pg 13,5 | 18 |6.641-369 | 1
" TravVErSee de Cab1e
Durchf. Tille D 15 | Grommet D 15 D15 19 | 6.641-428 1
Haube Cover Capot 20 | 5.066-120 1
Plaque a bornes, '
Klemmleiste, kompl, | Terminal strip,comnl. compléte 21 16.643-185 i
L Radio interference Elément d'antipara- 29 |6.641-618 1
Entstorglied | suppressor sitage . :
" ' Vis & t8te hexagonale
_6kt-Schraube M5x60 | Hex.screw M5x60 Maxn g 23 |7.304-076 | 2
6kt-Mutter M5 Hex.nut M5 Ecrou hexagonal M5 24 {7.311-002 ?
Scheihe B 3,2 Washer B 3,2 Rondelle B 3,2 25 [7.312-030 { 2
Scheibe B 5,3 Washer B 5,3 Rondalle B 5,3 26 17.312-032 | 3
Federring B5 Spring Washer B5 Rondelle Grower B5 27 {7.313-002 | 3
) Reld1s de chauftage
Ulfeusrungsrelais 031 supply relay fuel 28 | 6.633-208 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden




19

HDS 1250 SE

Ersatzteilliste

parts list
liste des piéces de rechange

Leitungssystem Wasser

6

Gruppe

=
o
23]
-
E w
L
42 o=
N =
> g
n
o]
o O
=
— @
[ B
e
O @
=
| T
42
4+
=&
o
w0 W
- 9
Q
0o
2 D
0o
-

il

6 mﬂm

25 B

5 Z ilegqg
7 lveysq

fmfmﬂzu )

UEILBISU| nEa-3y ey
Jayeay
43211 4uaineyaang

1

dnajjoqy
380( 3
U | MY DG
R
ot
B—"
z T\ﬂwu.
‘ L L 5
T 05595
WW# £LZl e \ \
= L Lt %
AMMHL * UWN-ISJ9H sIq- e
™M
L |
i anp E [
LG A temrin _ .
X Y3tsuy PN by g

|
,
6

¢ adnoub -39
2 dnodb aas
Z addnag ayais

EENEYTE 8114095
fag 1g1np
o 1 ﬂ_.:c.pm_ uu Liysny
th 0y ¢ ve 9 e 9 e
\,, ,/Qﬁ.m..bﬂ._u‘..v_
J ¢ —7
. X any
.h 7 X Maty
i _ X 3yatsuy
? h Qdwoen
]
_ w \mm
\\M_M].I —— i 6z
_ __ oL
, \ o 9E
_ I 0Ztomy
I |
Z MQ:Em .m.u ‘ . Nﬁ
z dngab aas \ * 4 m e
7 addnag M,_E.: ! _ _ I (O eor)
N S g
% | 3 L7 l-hupey s
— _ R . llll.l__d:-.m...._ u&
N ) I & e
T o =35
il * _ //!. /. HM
1 _ /_ Lioocs m,_m
Ju ._.g_ j .\\ ___:_r:-.~:m ﬁ M
Ly r | Z iz N
m¢_ .@r hl_.g.\\. ‘ ’...X
=y | i IR

A LLez3p ass
JLayLazuLys
{

52
/ v

L BEZLETZZ 02 EE 17

{ooc)

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




FB15

Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list 20
liste des pieces de rechange
Gruppe * f Leitungssystem Wasser . .
Group : 6 Water piping system Os.|Teile-Nr.|st.
Groupe : § Systéme de conduite deau ref.lpart no. |qua.
pos.jréférence|nbr.
Benennung description désignation '
Ventil RM Valve RM Vanne RM 1 |4-580-118 | 2
Behdlter Tank RE€servoir 2 14.070-094 1
Rohrleitung Pipe Conduite 3 14.420-972 1
Rohrleitung Pipe Conduite 4 14.420-973 i
Kabel (Fiihler) Cable {sensor) Lible {raptsyr) 5 14.820-164 1
Rohr Pipe Tube 6 |5.025-747 2
Deckel Cover Bauchon 7 |5.063-226 | 1
Schrauvhenfeder Helical] spring Ressort hélicoidal 8 |15.332-001 1
Schrauostutzen Screw connection Mamelon 9 |5.402-287 1
Schraubstutzen Screw connection Mamelon 10 |5.402-316 1
Schlauchstiick Hose Flexible 11 [5.442-594 | 1
Schlauchnippel - Hose nipple Union 12 | 5.443-224 | 1
Schlzuchstiick Hose Flexible 14 | 5.442-598 | 14
Schlzuch Hose Flexible 15 .| 5.442-562 | 1
Oberw:rfautter Union nut Ecrou de raccord 16 [6.386-237 | i
Schlzuchtiille 3/4z | Hose connector 3/4" | Douille cannelée 3/4"| 17 |16.388-399 | 1
kabelsand 8 - 210 | Cable strap 8-210 | AUban d'2ttache 18 [6.641-474 | 2
Countersunk screw Vis & téte fraisé

Senkschraube MAX10 | waoin - syl BT TTATSER 49 |6 305-001 | 4
Schlzuch Ny 7 darpe| hose ’ mm i.d. jlexible DN 7 20 | 6.388-194 | 7
Y-Tille Y-piece Douille cannelée en T| 21 | 6.388-761 | 1
Schlzuchschelle Hose clamp Callier 22 | 6.388-515 6
Schlzuchschelle 16~45 Hose clamp 16-25 Collier 16-25 23 | 6.388-547 4
ScH]a:chsch. 12-20 Hose clamp 12-20 Collier 12-20 24 { 6.388-546 1
Schlzichschelle Hose clamp Collier 25 | 6.388-560 6
HD-S~=1auch HP hose Flexible HP . 26 | 6.388-881 1
HD=-S-~Tauch HP hose Flexible HP 27 6.388B-875 1
Filter Filter Filtre 28 | 6.414-136 2

Lifred Kércher GmbH & Co. Alfred Kércher—Sir. 28— 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list
liste des piéces de rechange 21
Gruppe : b - Leitungssystem Wasser
GFOUP . 6 - Water piping system Pos.{Teile-Nr.{st.
Groupe : 6 - Systame de conduite d’esy ref.lpart no. lqua.
pPos.iréférencefnbr.
Benennung description désignation
Sieb Strainer Tamis 29 (6.414-282 1
Manometer 0-250 bar | Manometer 0-250 bar | Manométre 0-250 bar | 30 6-421-075 | 1
Magnetventil Solenoid valve Electrovanne 32 |6.685-210 | 1
Magnetventil Solenoid valve Electrovanne 33 |6.685-195 2
Contrdleur de
Temp.-Wichter Temp. menitor température 34 16.685-700 !
Ecrou hexagonal
bkt-Mutter M?227x1.5 Hex . nut M22v1.5 M22¥1 & 35 17,311-155 1
6kt-Mutter M24x1,5 | Hex.nut M24x1,5 =crou hexagonal 36 |7.311-162 | 1
_Blanke Scheibe 22 | Blank disk 22 Rondelle decolletée? |37 |7.312-145 | 1
Dichtring A10x13,5 Gasket A10x13.5 Joint A10x13,5 38 [7.362-003 ¢
Hohdschraube M10x1 Hollow screw M10xi Vis banjo M10x1 39 [7.386-363 1
Stutzen Connector Raccord 40 |7.386-476 1
Dichtring Seal ring Jdoint 41 17.362-009 1
Rohrleitung Pipe 1 Conduite 42 14.420-874 i
Dichtring 15x23,5x2 | Seal ring 15x23,5x2 | Joint 15x23,5x2 43 |6.362-418 1
Schraubenfeder Helical spring Ressort hélicoidal 44 |5,332-028 1
Ventilsitz Vaive seat Sig€ge de soupape | a5 5.581-068 1
Ventilteller Valve plate Plateau de soupape &6 |5.582-054 1
Ventilaehduse Valve housing Corps de soupape 47 |5.587-105 1
0-Ring Bx!1 O-ring 8x1 Joint torique Bx] 48 | 6.362-451 1
0-Ring 44,17x1,78 | O-ring 44,17x1,78 | Joint torique ‘1‘455137" 49 |6.362-475 | {
0-Ring 8x2,2 0-ring 8x2,2 Joint torique 8x2,2 50 6.362-499 1
S-Rino A 12x1 S-ring A 12x1 Circlips A 12x1 5t |7.343-003 1
Dichtring A8x14 Seal ring A8x14 Joint ABx14 52 17.362-029 | i
Mutter R 3/4 @ 53 | 5:.310-061] 1
O-Ring 13,3x2,4 54 | 6.362-078| 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste __ HDS 1250 SE
parts list . ' 22
liste des piéces de rechange

Gr'uppe : 7 - Durchlauferhitzer
Group . 7 - Through-flow heater
Groupe : 7 - Chauffe-eau instantane

F 815/1

30 7729 28 41 L4k 35 9o

|
Il
|

—
It
i | 22
: 0L
| T
, ; w’
15 14 1v z\é e

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list 23
liste des piéces de rechange

Gruppe 7 =~ Durchlauferhitzer
Grcup : /- Through-flow heater
Groupe /- Chauffe-eau instantane

|
|

1=
L

40,42 4B

rrZAS

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher—Str. 28— 40 D 7057 Winnenden




F 815

Ersatzteilliste

HDS 1250 SE

Zy1.-Schr. M5x16

drique M5x16

parts list 24
liste des piéces de rechange
Gruppe: 7 - Durchlauferhitzer 5 ‘
Group 7 - Through-flow heater os.]Telle-Nr.|st.
Groupe : 7 - Chauffe-eau instantané ref.lpart no. [qua.
pos.|référencefnbr.
Benennung description désignation o
Boden, vollstdndig Base, compl. Fond, complef 1| 4.655-043 | 1
Profildichtung Profile seal Joint de profilé 4 | 6.366-011 | 1
Heizschlange Heating coil Serpentin ds chayffa | 5 | 4.680-070 | 1°
AuBenmante]l Quter mantle Enveloppe extérieyre 4.652-061 | 1
Brennereinsatz - Burner insert Pléce inserrce 4.663-052 | 1
| Brennereinsatz Burner insert E’zégsnjﬂser‘rée 10 4,663-026 |1
X T " VAT
Deckel. D.K. Cover D.K. Couvercle D.K. 11 4.654-109 |1
Disenhalter Nozzle holder Porte-buse 12 | 5.667-026 | 1
Dise 2,25 gph BOSPH | woazpe 2* 9P Buse 2,25 gph 13 | 6.415-051 | 1
skt-Mutter M22x1,5 | Hex. nut M22x1,5 Eenoy pexagonal 1 | 7.311-155 | 2
Profildichtung Profile seal Joint profile 15 5.365-068 | 2
Ersatzteil-Set - Spare ignition elec-| Kit de rechange électy A
Zindelektrode (2St.) | trode set(2 electr.)| d’allumage (2&8lectr.) 19 2.880-177 | 1
Zarge Collar Cuvette de serpentin |22 5.012-200 |1
Imsuatimg compound - —
Stampfmasse 1kg 1 kg Masse compactée 1 kg |25 6.286-016 |8
Blech Sheet steel plate Tgle 27 .| 5.000-590 |1
Flachdichtung Gasket Joint plat 28 5.364-100 | 1
Glasscheibe Glass window Verre de regard 29 6.278-014 |1
Self-tapping screw Vis 4 tEte cylin- ' :
Zyl.-B1.-Schr.3,5%6,8 3'c.c; driaue 3. 5xE.5 30| 7.303-012 |1
bkt-Mutter Mo Hex. nut Mé Ecrou hexagonal M6 31 7.311-039 |6
Hutmutter M6 Cap nut M6 Ecrou d chapeau Mb 32 7.311-380 14
Scheibe B6,4 Washer B6,4 Rondelle B6,4 33 7.312-003
Gewindestange Threaded rod Tige filetée 35 5.309-021
Scheibe Washer Rondeltle 36 7.312-002 | &6
Scheibe Washer Rondelle 37 7.312-003 | 8
fkt-Schraube Hex.screw Vis 4 téte hexagonale{38 | 7.304-375 |2
bkt-Schraube M5x12 | Hex.screw M5x12 Jis 3 tete hexagonslelyg | 7,300-371 | 1
2l 5T
6kt-Schr. M5x16 Hex.screw M5x16 yis & tete hexagonale| gy | 7.302-372 | 3
Cheese-head Screw Vis g teéte cylin-
M5x16 41 7.306-441 |6

Alfred Kércher GmbH & Co; Alfred Karcher — Str. 28— 40 _D7057--Winqﬁgden '




Ersatzteilliste

HDS 1250 SE

parts list 25
liste des piéces de rechange
Gruppe: 7 - Durchlauferhitzer o ,
GrDUp : 7 - Through-flow heater Os:|Teile-Nr.|st.
GI‘OUPe . 7 - Chauffe-eau instantané ref.lpart no. fqua.
pos.|référence|nbr.
Benennung description désignation
Lichtfihler Light sensor Sonde photo-2lectriqud 42 | 6.664-021 1
6kt-Mutter M5 Hex.nut M5 Ecrou hexagonal M5 43 {7.311-037 | 3
6kt-Mutter M5 Hex.nut M5 Ecrou hexagonal M5 44 17.311-002 | 8
Dichtring Seal ring Joint 45 17.362-419 2
Lasche Strap Eclisse 46 | 5.004-228 [
Kerzenhalter Electrode holder Porte-bougie 47 | 5.668~001 1
Fotozellenhalter Photo cell holder Porte-cecylle glecty. | 49 15.669-009 1
Biech Sheet -metal part Tdle 50 | 5.000-403 1

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Kércher—Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




F 81511

Ersatzteilliste . HDS 1250 SE
parts list o 0] 26
liste des piéces de rechange
Gruppe: 8 - Schwimmerventil
Group 8 - Float valve
Groupe: 8 - Vanmne 4 flotteur
n
- |
Schnitt A - A
Section A - A A
Coupe A - A g
TS :
A
i \\ :
S
527 UK {
\
N\L-‘-t-\\_\\n\ ._“‘-_‘_—‘-’__)‘E—_'__:
Altred Kércher GmbH & Co. Alfred Kércher—Str. 28— 40 D 7057 Winnerden




Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list 27
liste des pigces de rechange

Gruppe: 8 - Schwimmerventil P .

Group : 8 - Float valve oS- Teile-Nr.|st.

Groupe : 8 - Vanne & flotteur teL.lpart no. |qua.

pos.|reférence|nbr.

Benennung description désignation

Schwirmerventil Float valve Vanne @ flotteur 0 3.593-060 1
Behdlter Tank Reéservoir i 5.070-076 1
Scheibe Washer Rondel]e 2 5.115-158 |1
Flachdichtung Gasket Joint plat 4 5.364-095 |1
Schutztejl Guard Larter de nrotaciion R.394-0RfA i
Hebel Lever arm Levier 7 5.481-029 i
Ventilbolzen Valve plunger Poussoir 8 5.584-026 1
Schwimner Float Flotteur 9 5.585~-004 |1
Ventileehguse Valye hausing Corns de yanne 10 5.587-103 | 1
CltoSohe G420 Hex. screw M6x20 Al Hinm 3§ 7.304-871 1
Gkt-Mutter M6 Hex.nut M6 Ecrou hexagonal M6 14 7.311-422 |1
Scheibse A 6,4 Washer A 6,4 Rondelle A 6,4 15 7-312-279 |1
Bolzen 3H11x25 Pin 3H11x25 Axe 3H1ix25 16 7.316-004 |1
Splint 4 x 50 Split pin 4x50 Goupille 4x50 17 7.310-432 i

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Kércher—Str. 2840 D7057 Winnenden




28

[FE]
7]
o
[Ty
(3]
v
0
o=
Q
th
B =
d
Na
U
n
W
1] i
4 i)
w,
AP 0w
~
—-t - 0
| — e
o -
H 0
N 4
4w
Mmoo
n Lo
| %]
[x3 a
4}
7}
]
i

Handspritzpistole

9
9

Gruppe
Group

- Hand spray gun

Groupe

Poignée-pistolet

agyJod e 33 ably ©L §20-88279
3uo7L[15 neassiesb ap adinpuy -

az0-8827°9

aswaaf uoaLils YLK paseadlb
8284 JUIINGE pue alvug *

bv0-882°9-

8uo3L{is ne asspeab ap
{ldwad ugz2°p ap adeds3 .

vv0-882 9 aseaub uoal|is jo
AIGZT0 Y PAgLLy adeds .

¥ ¥
{3qyoey a13ay3eb) ww ¢ ap nal---z2'p = x
{pasea|ad sabbrag) Aeyd wwpe--2°g = x "
{9501 |29aH) L[atds wupe-2°Q = x
: " 38133430
0o - 820-882°9
! FIIIUDYLLLS JLlW
ayag4abeluy
pun j§eysg
1ELnsab
LLO-84L°9  »
: 333JuoyL s
8ss51edf 3p 1dwaxa Ot 352D ’
aseadf Ja aguy _ YUY p I
13441194 wney s agyng .
{b2 19 b "s0q) -dols
suegna ¢ L.ﬂn uiasy 1a a1 4ayoue33 . Ge _.SUmC_i
{vZ pue b swayp) .
SOEL PUOR £ W3{H paindas pue pajeas « l
{¢2Z “sod pun p *s04d) A
34343tsab pun 3a3y3tpabiqe gpgl puog £ .
1z j [/ i
7, )
i
¢ | — -l= 1 B v.u.l.w.._.‘..q, i-,ﬁ |,U_- 1) ¢
s, v 7
’ ped
0
O p 4 -
e HHH.J lrw.nw ’
Jl-llff”l
& 6 6 BC O EL 6SEBEL Y OL 9Z €2 g LE

0

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28 — 40. D7057 Winnenden

balg d



" m— Ersatzteilliste HDS 1250 SE
J ek parts list

2%

liste des piéces de rechange
Gruppe 9 - Strahlrohr
Group 9 - Spray lance
Groupe : 9 - Llance

/"M\\z
=)
T
51
|
<% |

=

[ ]

3
OO éSc::c:_@D
Z
1:1
56
@ 60 59

j
&3

52
!
oo o

o
Ly
&’
=3
L
2t

5
o L
[ B e |

0 2

1@

58 57

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




F 815

Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list 30
liste des piéces de rechange

Gruppe: 9 - Handspritzpistole und Strahlrohr

. Pos.|Teile~Nr. |St.
Group . 9 - Hand spray gun and spray lance ref .
Groupe : 9 ~ Poignée-pistolet et Jance | PATT no. jqua.

_ pos.|référence|nbr.
Benennung description désignation
Handspritzpistole Hand spray gun Poignée-pistolet 0 4.775-029 |1
Formteil Form part Pidce moulge 1 | 5.030-321 |1
Formteil Form part Pigce moulée 2 5.030-283 |1
Stange Rod Fourrure 4 5.107-062 |1
HOlse Sleeve Douille 5 | 5.110-217 |1
Scheibe Washer Ronde]le 9 5.115-260 |2
Scheibe Washer Rondelle 10 5.115-227 11
Formschraube Form screw Vis decolletee 13 5.305-110 |1
Griffpaar Grip pair Demi~coque 14 5.321-107 |1
Handrad Hand wheel Roulette profilee 15 5.322-006 |1
Schraubenfeder Helical spring Ressort hélicoidal 16 5.332-140 |1
Knotenstiick Connecting piece Distributeur 21 5.427-079 1
Hebel, schwarz Trigger, black Gachette, noire ‘122~ | 5.481-039 1
Kolben Piston | Pistan 23 15.553-118 | 1
Ventilsitz Valve seat Siége de soupape |24 [4.581-013 | 1

17, 1€X 1.
0-Ring 17,12x2,62 O-ring 17,12x2,62 Joint torique 2,62 {25 6.362-496 1
’ Z,57%

0-Ring 2,57x1,78 O-ring 2.57x1,78 Joint torigue 1,78 26 f.362-677 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher— Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




HDS 1250 SE

Dichtring 12x1,5

Seal ring 12x1,5

Joint 12x1,5

—_ Ersatzteilliste
A parts list 31
liste des piédces de rechange
Gruppe: g- Handspritzpistole und Strahlrohr . _
Group : 9 - Hand spray gun and spray lance os-jTeile-Nr.|st.
Groupe : 9 - Poigne-pistolet et Jance ref.lpart no. |qua.
pos.lréférence|nbr.
Benennung description désignation
] Joing torique
0-Ring 12,42x1,78 O-ring 12,42x1,78 12,42x1,78 28 | 6.362-478 |1-
] Joint torique
0-Ring 7,59x2,62 O-ring 7,59x2,62 7,59x%2.62 29 |6.362-479 |1
. Joint torique
0-Ring 5,28x1,78 0-ring 5.28x1.78 5.28x1,78 30 16.362-468 |1
ns s Joint torique
0-Ring 6,07x1,78 0-ring 6,07x1,78 6.07¢1_78 31 |6.362-176 |
Schraube 4,2x22 Screw 4.2x22 Vis 4.2%2? 34 16.303-024 |1
Schraube 4,2x16 Screw 4,2x16 Vis 4,2x16 35 16.303-025 |1
Scheibe A 4,3 Washer A 4.3 Rondelle A 4.3 38 | 7.312-001 1
Pistolenset fiir Ensemble pistolet
HDS $%2n Gun set for HDS1250 nonr HDS_1250 40 | 2.880-277 |1
Strahlrohr Spray lance Lance 51 {1 4.760-101 ]
Griff-Hilfte Half grip Moitié de poignée 52 { 5.321-102 |2
Schraube 4,2x16 Screw 4,2x16 Vis 4,2x16 53 | 6-303-025 |6
0-Ring, komplett 0-ring , compl. Joint torique, compl. | 54 | 6.362-532 |1
0-Ring-3et. 10,2 0-ring set 10,2 deu de 3 joints to- _
{3 St~k im Set) (3 rings _in a set) riques 10,2 55 | 2.880-154 |1
Stahlkuagel 2 4 Steel ball g 4 Bille en acier @ 4 be | 7.401-921 12
Gberwurfm. Mi8x1,5 Union nut M18x1,5 Ecrou-chapeau M18x1,5 | 57 | 6.386-235 |1
Schutzteil Guard Protecteur 58 | 5.394-049 |1
0-Ring 17x1,5 0-ring 17x1,5 Joint torigue 17x1,5 | 59 | 6.362-524 |1
60 | 6.362-529 7

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28— 40 D7057 Winnenden




F 81511

Ersatzteilliste
parts list
liste des piéces de rechange

HDS 1250 SE
32

10 - Sicherheitsblock
10 - Safety valve block
10 -~ Bloc de sBcuritéd

* Reparaturen an diesem Bauteil diirfen nur vom KARCHER-
Werkmonteuren bzw. Sachkundigen (von KXRCHER ausgebildete
Monteure) durchgefithrt werden.

e Repairs to this item must only be made by a KAHCHER
fitter or other qualified person {fitter trained

eles réparations d ce composant ne doivent configes
quiaux specialistes KARCHER de 1'usine ou agrées

r )
]
"
19 @ : by KARCHER).
| i
- t
{formés par KARCHER).
5
L
- " ’
3 E s B
52 ||
‘Em .g_. -m_-
tm E '
- = ¢
Al =
29 L oBp 8 2 U
L S8 ¢ ]
.18 - ol
28 orins 59 g 3 4
0 ) o ig g‘g E . 4
1 g/,.:z‘g
_ B 2%EE%

e e e

= rot gekennzeichnet
. marked with red -
. margue en rouge

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher —Str. 28— 40 D7057 ‘winnenden




Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list 33
liste des piéces de rechange
Gruppe: 10 - Sicherheitsblock . _
Group : 10 - Safety valve block OS:|Tedle-Nr. |st.
Groupe : t0 -~ Bloc de sécurite Fef.lpart no. jqua.
pos.lréférenceinbr.
Benennung description désignation
Sicherheitshlock Safety valve block Bloc de sécurita 0 4.749-055 | 1
Kolben (rot gekennz.] Piston (marked red) | Pistan {marque rouge)| 1 4.553-023 |1
Gehduse Hous1ing Corps 2 5.060-099 | 1
Stange Plunger Tiqe 3 5.107-023 | 1
Schraubenfeder Heldical spring Ressart halicpidal 4 5.332-057 | 1
Schrauhenfeder Helical spring Rossort halicoidal ol h.332-069 b
Schraubenfeder HeTical spring Ressort hélicoida)l b 5.332-070 |1
Schutztei] Guard Chapeau protecteur 8 5.394-060 | 1
VerschluBschraube Screw plug Bouchon fileté 9 5.411-059 | i
Kolben Piston Piston 10 | 5.553-046 | 1
Kolben, kompl. Piston assy.comp]. Piston, complet 11 4.553-025 | 1
0-Rins 10x2 O-ring 10x2 Joint_torjoue 10x2 12 6.362-151 1 |
Joint torique
0-Rine 17.3x2.4 O-ring 17,3x72.4 17,3%2 .4 13 6.362-160 | 1
0-Ring 12x2 0-ring 12x2 Joint torique 12x2 14 | 6.362-169 | i
Sieb Strainer Tamis 15 6.414-111 | 1
_ Interrupteur a
Reedschzlter Reed switch languette 16 2.880-194 | t
Schalter Switch Interrupteur 17 6.631- 125] 1
2icherunasscheibe Circlip Circlips 18 7.343-203 | 1
Buchse Bush Embout 19 | 5.112-185 | 1
1.-schr. woxis | Shessecheod serew | Vis 3 tete oyl |ag | 735405 |
bkt-Mitter M3 Hex.nut M3 Ecrou hexaqgonal M3 21 7.311-000 | 3
Cheese-head screw Vis & téte cylin-
| Zyl.-S7hr. 1S M6x30 | IS MBX30 drique IS M6x30 22 7.306-024 | 2
Cheese-head screw Vis @ téte cylin-
Zyl.-S-rpr, M5%20 Mex20 drigue M5x20 23 7.306-442 | 1
6kt-Moster M5 Hex.nut M5 Ecrou hexagonal M5 24 | 7.311-002 | 1
bkt-Motter M6 Hex.nut M6 Ecrou hexagonal M6 25 | 7.311-003 | 2
Federrina B6 Spring wahser B6 Rondelle Grower B6 26 7.313-003 | 2
_Enrmertraphe Form screw Vis décolletée 27 5.305-120 | 1

Alfred Kdrcher GmbH & Co. Alfred Kércher — Str. 28— 40 D7057 Winnenden




F 815

Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list
liste des piéces de rechange 34
Gruppe: 10 - Sicherheitsblock Pos.|Teile~Nr.|s+
Group : 10 - Safety valve block ) Lepot.
Groupe : 10 - Bloc de sécurité ref.lpart no. |qua.
pos.|référencelnbr.
Benennung description désignation
Scheibe Disk Cuvette de ressort |28 | 5.115-147 | 1
Buchse Bush Cuvette percée 28 | 5.112-094 | 1
Scheibe B 3,2 Washer B 3,2 Rondelle B 3,2 30 | 7.312-030 | 4
Federring B 3 Spring Washer 83 Rondelle @lastique B3|3! 7.313-000 | 2
Vis @ téte hexago-
gkt-Schr. M3x20 Hex.screw M3x20 nale M3x20 32 7.304-352 2
Gehduse Hous'ing rnrpq 33 5.605-026 1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher—Sir. 28 — 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list
liste des piéces de rechange 35

11 - Druckschalter
11 - Pressure switch

11 - Manocontacteur

[¥]

18

~ 3

ﬂ!
i
|
]
]
1
]
]
1
)
1

hinten |

Tubricate

= nur mit Silikonfett schmieren

«only use Silicone grease to
-draisse au Silicone uniquement

-
o
i

%

—

® Reparaturen an diesem Bawteil dirfen nur von KARCHER-

Werkmonteuren bzw. Sachkundigen (von KARCHER ausgebildete
Honteure)} durchgefiihrt werden.

Repairs to this jtem must only be mede by a KERCHER
fitter or other qualified person (fitter trained

by KKRCHER).

Les réparations & ce composant ne doivent configes
quiaux spécizilistes KERCHER de 1'usine oy agrées

(formés par (ERCHER).

O e e e e ] et e e . e B . e e

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher — Str. 28— 40 D7057 Winnenden




F815

Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list 36
liste des pieces de rechange
Gruppe . 11 - Druckschalter
Group . 11 - Pressure switch Pos.|Teile-Nr.|st.
Groupe ! 1t - Manocontacteur ref.lpart no. |qua.
pos.|référence|nbr.
Benennung description désignation
Druckschalter Pressure switch Manocontacteur 0 |4.747-032 1
Gehduse Housing Corps 1 | 5.605-092 1
Gehduse Housing Carps 2 15.060-099 1
Stanae Rod Tige poussoir 5.107-023 | 1
Schraubenfeder Helical spring Ressort hélicoidal 5.332-070 | 1
Schutzteil Guard Chapeau_Protecteur 5| 5.394-060 1
Kolben Piston Piston 6 [5.553-046 1
Kolben. kompl. Piston assy,compl Piston, complet /7 14,553-025 1
Mikroschalter Microswitch Micro-rupteur 8 16.631-271 1
Sicherungsscheibe Circlip Circlips g |7.343-203 1
Buchse Bush Pigce femelle i0 [5.1i2-113 1
Cheese-head screw Vis & tEte cylin-
Zy1.-Schraube M3x16 | M3xi6 drique M3x16 11 17.306-406 1
6kt-Nutter M3 Hex.nut M3 Ecrou hexagonal M3 12 17.311-000 | 3
ChEBsSE-NEad 3Crew Vis a tete cylin-
Zy1,-Schr. IS MBx13 IS M6x13 drique IS M6x13 13 | 7.306-024 2
6kt-Mitter M6 Hex.nut M6 Ecrou hexagonal M6 14 17.311-003 | 2
Federring B6 Spring WashsrB6 Rondelle Grower B6 15 }7.313-003 2
Scheibe Washer Cuvette 17 15.115-147 | 1
Buchse Bush Cuvette percée 18 | 5.112-094 1
Scheibe B 3,2 Washer B 3.2 . Rondelle B3,2 19 |7.312-030 4
Federring B 3 Sprina washer B3 Rondelle &lastigue 83! 20 |7.313-000 | 2
Vis & téte hexago-
6kt-Schr. M3xZ0 Hex screw M3x20 nal M3x?20 21 |7.304-357 z

Alfred Kércher GmbH & Co. Alfred Kéarcher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden




P~
3 == W ek
dnadea ap 1najedquabd ap aL140s apuss-owsay] (py |m. Iw|
anajow ne awWaLlxs agnjedadwal - ajopid a@ey T Ree—ee— o
- 4najouclsip-dnajuofund  3jopld-gsuea) (& .“ f
{uolssaad ap-xew) ansidnadajut-ouey (g . ) *
194 apuos (f |
190 suueAci)azall (9 L
L} (tan} e Jafoy ap sie(ad) asrerjpxne 32e3ua] (§ 5
1 neap anbuew 3| 3JIU0I UDLYDAI0L (b ” .
= {@31npuos ap sinidn) unajzejuooouey (g ——1
o E1 W3HD T - g
— P HIHD (I 5) [ ]
a -3 I
1€
i
o
W
M 1IN0 131e3Y-405u3S aanjeladus) no_ G-y s g-v manou
U uotjaajesd Gurjeaydaac Jojou f§ - ¢ uoLidag
w 40y F[qe3 |[043U03 ~ 103ITFU0D
=] Aojow - tautogsiery (04300 (6
(-3d 2ALS533¥3) YI}LMs 3INssalyd (g
.m u _ 205U35 190 ([
n d an|eA pLouajos 194 (g
- P ow Aelas Buraty |1o - Agjad-xny (g
~ W 831a3p uoljoajosd Guiuung Aug (p
A0 (abeyeadq adid) yajims aznssatg (g
oy II LPawayy {2
= © [ Leatwsy) {1
m w o g3 3 0
vhw | X 2.5
SRS |55 5
m Rl [ T
0] © R
VS S
+! Qo 4w
1 = =
af [N S FE . N ¥ |
—
1 1 [
13435083353y Jayniameaadual (o]
w_ oo Anjeaaduaidagpeolny *paqey
-12n315-73 YI510704-04 B143N335 (6
{¥andptaqg) La3ieyasyanag (B
R apuog-19g (¢
L+juanioubey-18a (9
sic|adsbuntanay(n zInyIssLiH (g
"o se ew Buntayajs|abuewsassepn (g
Q o (yonaqayoy) +a3|eyasyanag wn
I[ 9twayy (2
W .o I 2quay)y (|
2 D
m m 2 0L | ST A yA
r »
. '
OOV by ﬂ
0 vy )

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Kércher — Str. 28 — 40 D7057 Winnenden




Ersatzteilliste HBS 1250 SE

parts list 38
liste des piéces de rechange

.;'
¥ SR W

F 815

Gruppe: 12 - Elektronik pos | Teilemy
Group 12 - Electronics | TerteTRr. St
Groupe : 12 - Electronique ref.Jpart no. |qua.
pos.lréférencefnbr.
Benennung description désignation
Steuerelektronik Electronic control | Clectronique de 0 |4.060-071 | 1
Platte Plate Plague 1 15.002-382 3
Formteil Faorm part Pigce facannée 2 15.030-372 3
Formteil Form part Pigce facannée 3 15.030-373 2
Gehduse Housing Corps 4 |5.060-183 1
Deckel Cover Couvercle 5 |5.063-219 1
Achse Shaft Axe 7 _15.105-067 3
Stopfen PTug Bouchon 8 {5.132-010
Griff Grip Bouton 9 15.321-122 5
_ Caoutchouc protile
U-Profilgummi Rubber-U-section en U 10 |5.365-124 1
Cordon caoutchouc
Moosgummischnur Foam rubber cord mousse 111 16.273-037 3
0-Ring 9x1,5 0-ring 9x1.5 Joint toriaue 9x3%.59 12 _16.362-384 3

Kabe1durﬁhf. D 5,6 Cable sleeve D5,6 Traversée de céb?g’G 14 16.641-427 9
Terminat Strip

Klemmteiste, 2polig | 2-pale Plaque @ 2 bornes 15 16.643-139 1
Terminai strip
Klemmleiste, Bpolig | B-pole Plague & 8 bornes t6  16.643-183 1
_ Terminal strip
Klemmleiste, 4polig | 4-pole . Plague 4 4 bornes 17 _16.643-146 ]
Klemnleiste, Zpolig | ,°rminel sErip Slamie 5 7 hoenee | 18 |6-643-152 | 1
Klemmleiste, 4polig | J€rmIinal strip amie 5 8 tonne |19 |6.643-181 | 1
Klemmleiste, 6polig | jerminal strip Plague & 6 bornes 20 |6.643-182 | 1
5-pote
Klemmleiste, 3polig TeijTa] strip Plague § 3 bornes 21 16.643-188
JPU]C - - oy
LSK.B1.Schr. 4,8x13 | LSK self-tapping J1s @ tole TFB 22 [7.303-373 |2
STTEW S, ax T3 Vis 4 t51e TF
- Snk.B1.Schr. 4,2x16 | Countersunk self-, . | ,'5 8 0'® 23 |7.303-356 | 2
LSK.B1.Schr. 4,2x19 | 5K self-tapping Vis & tole TFB 24 [7.303-3657 | 4
Zyl.Schr. Max10 fhggae-head screw | Yis a thle,pylin- 25 |7.306-527 |5
Verschl.Stopf. 12,7 | Screw plug 12.7 Bouchon filetg 12.7 |26 |6.368-075 1
Signalleughie Pilat 1ight l ampe témain 27 _16.651-150 1
Kabelverschraubung | Cable socket Irfyersée vissée p. |28 |g.641-278 1

Ty

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher —Str. 28— 40 D7057 Winnendgn




Ersatzteilliste HDS 1250 SE
parts list 1
liste des piéces de rechange

Gruppe: 12 Elektronik Pos .| Teit

Os.| Teile-Nr. R
Group . 12 Electranics sThE. ISt
Groupe : 12 Electronigue ref.fpart no. |qua.
POs. reférence|nbr.
. Benennung description désignation
Hilse Sleeve Douille 29 15.110-268 |t

o Pigmy lamp bulb . _
Zwerglampe (griin) (qreen) : Minilampe (verte) 3¢ | 6.651-117 |1
Zwerglampe (rot) [oony Tamp buTb Minilampe (rouge) | 31 |6.551-118 |3
Klemmleiste 5polig Terminal strip 5-polg Plaque d& 5 bornes 32_16.643-144 |14
_ D 7,6

Kabeldurchf. D 7,6 Cable grommet D7.6 Traversée de cible 33 | 6.641-444 | 1
Stopfen Plug Bouchon 34 |5.132-012 |1
B1.-Schr.ST 4,2x9,5 | 57 72pPIn9 serew R 35 |7.303-354 |1

Alfred Karcher GmbH & Co. Alfred Karcher—Str. 28— 40 D7057 Winnenden




